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Krakowski Akademicki Klub Alpinistyczny 

 
Komunikat Klubowy   Nr 8/grudzień 2022 

 
 

 
 

Witam, 

Po kilku latach przerwy „Komunikaty Klubowe” powracają !!! 

Wszystko co będzie się działo zależy teraz przede wszystkim od dobrej woli członków i 

sympatyków KAKA. 

To od WAS będą pochodzić prezentowane w przyszłości materiały i zdjęcia.  

Będziemy zamieszczać fotografie i wspomnienia naszych klubowiczów z przeszłości dalszej i 

bliższej, ale także to wszystko co dzieje się obecnie – wszak istniejemy, bywamy w górach, 

spotykamy się i mamy o czym rozmawiać! 

 

Pierwszy rozdział „Różne góry, różne lata”, pokazuje jak czasem jedno zdjęcie może 

dostarczyć miłych wrażeń po latach. 

Następnie zapraszamy wszystkich na Zakrzówek, gdzie od lat odbywają się niezwykłe 

spotkania klubowe. 

Potem zdjęcia ze szkoleń w skałkach – przecież wszyscy je zaliczaliśmy, a w skałkach 

jesteśmy „od zawsze”. Dzisiaj warto docenić pracę naszych instruktorów – czekamy na 

kolejne zdjęcia ze skałek właśnie. 

Kolejne wydania Komunikatów – już w przygotowaniu… 

 

Czytajcie – ale też piszcie…  

                                                                                                           (WM) 

 

 

 

 

 

Różne góry, różne lata... 
Poniżej parę zdjęć z dawnych czasów – jednak czas leci nieubłaganie. 

Przysyłajcie swoje wspomnienia i zdjęcia – nie trzymajcie ich w szufladzie. 

Mogą być zestawy zdjęć, albo chociaż pojedyncze. 

W razie potrzeby Redakcja zeskanuje wasze negatywy albo slajdy itd. 
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50 lat temu. 
Fot. M. Bała, Wyprawa KAKA Hindukusz 1972 – na grani Kohe Bandaka. Od góry: Janusz Mączka, 

Marek Rusinowski, Stanisław Jaworski. 
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47 lat temu. 
Fot. M. Bała – „Pamiątka z Gór 1975” :  masyw Szachaura, na tle nieba grań pokonana przez naszą ekipę.  

 

 

 

47 lat temu. 
Fot. M. Bała, Uczestnicy klubowej wyprawy Hindukusz 1975 : od lewej Kazimierz Liszka, Mikołaj 

Kornecki, 

Wojciech Jedliński, Zbigniew Dudrak, Janusz Mączka, Adam Krawczyk. Klęczy : Andrzej Pawlik. 

Brak : Eugeniusza Chrobaka, Stanisława Kurka i Mariana Bały (wykonywał to zdjęcie) 
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41 lat temu. 
Fot. A. Samolewicz, marzec 1981 r. Andrzej Kułaga na filarze Świnicy.  
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37 lat temu. 
Fot. J. Orłowski – Klubowa wyprawa w Himalaje 1985 r. Od lewej: Andrzej Samolewicz i Zbigniew 

Płatek na szczycie Gangapurny 7454 m.  

 

 
34 lata temu. 
Fot. A. Samolewicz, luty  1988 r– Helena Jordan i Amalia Kapłoniak podczas próby przejścia Grani Tatr.  
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Ok. 30 lat temu. 
Fot. A. Samolewicz – Lata 90-te. Życie towarzyskie w skałkach… A te dzieci ze zdjęcia już są dorosłe – 

czas leci… 

 

 

 

 
Ok. 25 lat temu. 
Fot. A. Samolewicz – W Dol. Kobylańskiej – koniec lat 90-tych.. Od lewej: kursant, Andrzej Kułaga, 

Ryszard Urbanik, Andrzej Goraj, Krystyna Niederle-Goraj z córką i nierozpoznana osoba. 



 

 

 7 

 

                                         

 

 
3 lata temu. 
Fot. W. Stańczyk – zdjęcie tablicy, upamiętniającej Rica odsłoniętej  12 października 2019 r w 

Sanktuarium Matki Bożej Królowej Tatr na Wiktorówkach. Tablica została ufundowana przez członków 

i sympatyków Krakowskiego AKA. Autorami projektu są Elżbieta Jodłowska i Mirek Mąka. 

Wykorzystano zdjęcie Rica wykonane przez Kazimierza Liszkę podczas klubowego obozu w Dolomitach. 

 

 

 

 

                                  c.d.n. (czekamy na zdjęcia !) 

 

 
                            ***************************** 
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Zakrzówek – miejsce zawsze magiczne. 

Freney łączy pokolenia. 

 
Fot. W. Stańczyk 

 
Któregoś wrześniowego wieczoru na Zakrzówku pod Freneyem odbyła się impreza. Były to 

urodziny naszego klubowego kolegi Wita Stańczyka.  Chyba 35-te lub coś w tym rodzaju… 

Goście dopisali, a impreza była nad podziw starannie przygotowana – dań z grilla oraz 

napojów wszelkiego typu nie brakowało.  Wieczór był uroczy – wspominano dawne czasy, w 

tym imprezki na Zakrzówku, które kiedyś nie były rzadkością. Rozmawiano o Górach i o 

Ludziach, którzy tu kiedyś trenowali i martwili się, że w Tatrach, czy Alpach można „stracić 

formę” do wspinania właśnie na Zakrzówku… 

A kiedy nastąpił powrót do domów  - komuś się zdawało, że drogą z boku jedzie Drzewus na 

rowerze, a od przystanku autobusowego idą Rico i Kostek.  Jednak nie była to prawda – 

autobusy już od dawna nie jeżdżą na Zakrzówek, a poza tym było ciemno…  

 

                                                                                                          (WM) 
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Fot. W. Masłowski,  Na zdjęciu Wit Stańczyk pomysłodawca i konsekwentny organizator spotkań 

klubowych dwa razy w roku w czerwcu i wrześniu na Zakrzówku. Regularnie przychodzi tu i spędza 

niezwykłe wieczory ponad 30 osób. Przychodzą członkowie KAKA, ale też sympatycy klubu z dawnych 

czasów. Witowi serdecznie gratulujemy pomysłu i prosimy o kontynuację !!! Obiecujemy uprzedzić 

naszych czytelników o dacie kolejnego spotkania. 

Poniżej wybrane zdjęcia z różnych lat. Niestety niektórych kolegów już z nami nie ma… 

 

 
Fot. W. Stańczyk, czerwiec 2012 
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Fot. W. Stańczyk, czerwiec 2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 11 

 
Fot. M. Maziarz wrzesień 2013 r– od lewej : Wojtek Masłowski, Milena Karlińska-Nehrebecka, Tomek Klimczyk, 

Marek Bierlit, Mirek Mąka, Radek Doboszewski, Andrzej Maziarz, Maciej Pawlik , Kazimierz Stagrowski, Andrzej 

Marcisz. Z przodu : Ela Jodłowska i Piotrek Warchoł. 

 

 

 
Fot. W. Stańczyk wrzesień 2013 r 
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Fot. W. Stańczyk,  wrzesień 2013 – Freney jaki jest, każdy to wie… 
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Fot. W. Masłowski wrzesień 2013 – Piotrek przyniósł prawdziwe i prawie nowe 40-letnie korkery ! 

 

 

 
Fot. W. Stańczyk – Andrzej Marcisz ubiera korkery PIotrka… 
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Fot. W. Stańczyk – Andrzej pokazuje jak łoiliśmy w korkerach ! 
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Fot. W. Stańczyk – Andrzej nawet w korkerach czuje się zupełnie swobodnie. Naśladowcy – proszę 

zachować ostrożność… 



 

 

 16 

 
Fot. W. Masłowski wrzesień 2013 r – szczęśliwy posiadacz korkerów z XX wieku i dawny bywalec 

Zakrzówka Piotrek Warchoł  

 

 
Fot. W. Stańczyk – wrzesień 2013 r 
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Fot. W. Stańczyk – czerwiec 2014 r 

 

 
Fot. W. Stańczyk – wrzesień 2016 r 

 

 



 

 

 18 

 
Fot. W. Stańczyk – czerwiec 2017 r 

 

 
Fot. W. Stańczyk – wrzesień 2017 r 
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Fot. W. Stańczyk – czerwiec 2018 r. W dolnym rzędzie trzecia od prawej córka Rika Malczyka – 

Agnieszka 

 

 

 
Fot. W. Stańczyk – czerwiec 2019 r 
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Fot. W. Stańczyk – czerwiec 2019 r. Szkoda, że Mirka Mąki  już z nami nie ma… 

 

 
Fot. W. Stańczyk – czerwiec 2019 r 
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Fot. W. Stańczyk – czerwiec 2019 r 

 

 
Fot. W. Stańczyk – czerwiec 2020 r 
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Fot. W. Stańczyk – czerwiec 2022 r 

 

 

 

  

Fot. E. Jodłowska – czerwiec 2022.  Niezawodny Andrzej Marcisz poprowadził Freneya (VI.2+) ku radości 

zgromadzonych. 
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Fot. E. Jodłowska czerwiec 2022 r 

 

 

 

 

 
Fot. E. Jodłowska czerwiec 2022 r 
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Fot. E. Jodłowska czerwiec 2022 r 

 

 

 

 
Fot. E. Jodłowska czerwiec 2022 r 
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Fot. E. Jodłowska wrzesień 2022 r 

. 

 
Fot. E. Jodłowska wrzesień 2022 r 

 

 

 

                                                  ***************************** 
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Szkolenia w skałkach i Tatrach. 
Każdy kiedyś zaczynał. W naszym klubie szkolenia zawsze stały na niezłym poziomie – 

może właśnie dzięki temu dorobiliśmy się całkiem licznej grupy aktywnych wspinaczy w 

Tatrach i górach niemal całego świata. 

Nasi instruktorzy solidnie wykonywali swoją pracę – warto by o nich pamiętać. 

Poniżej zdjęcia ze szkoleń, dostarczone przez Andrzeja Samolewicza. Przyślijcie zdjęcia, 

które pokazują jak szkoliliście się, albo jak szkoliliście innych. 

 

 
Fot. A. Samolewicz – klubowy kurs skałkowy w 1976 r. W centrum zdjęcia Marek Kozik, nad nim 

schylony Bogdan Marcela, po prawej Janusz Mączka. 
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Fot. A Samolewicz, klubowy kurs skałkowy 1976, kier. Janusz Mączka, egzamin praktyczny na Wroniej 

Baszcie. Wspina się Małgorzata Maj – przyszła żona Andrzeja Samolewicza . 
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Fot. A. Samolewicz – maj 1983 r. Odpoczynek po zajęciach z kursantami: od lewek Leszek Wypych, 

Andrzej Samolewicz i Andrzej Soczek. 

 

 
Fot. A. Samolewicz, lata 80-te. Janek Orłowski instruuje kursanta przed zjazdem 
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Fot. A. Samolewicz – lato 1983. Z kursantami na grani Żabiego Konia. 
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Fot. A. Samolewicz – Na szczycie Gerlacha, po zrobieniu lewego filara pd. – zach. ściany: 

Janusz Hariasz, Andrzej Samolewicz i kursant Andrzej Soczek. 

 

                      

                                     ***************************** 

 

 

 

Czekamy na następne materiały – zdjęcia i dokumenty z życia Krakowskiego 

Akademickiego Klubu Alpinistycznego. W razie potrzeby możemy pomóc w ich 

przetworzeniu na nośniki cyfrowe. 

Wyciągnijcie z szuflad zdjęcia sprzed lat i pokażcie za naszym pośrednictwem 

wszystkim klubowiczom. Spiszcie na kawałku papieru lub dysku komputera wasze 

wspomnienia. Zadzwońcie lub napiszcie do Redakcji Komunikatów. 

 

Jeśli dowiecie się, że ktoś z waszych znajomych – członków lub sympatyków dawnego 

KAKA nie otrzymał tego wydania Komunikatów – dajcie znać, podając jednocześnie 

właściwy adres mailowy tej osoby. Osoby spoza klubu muszą otrzymać zgodę Redakcji 

na prenumeratę. 

 

Szanujemy prawa autorskie osób, które udostępniają nam swoje zdjęcia i wspomnienia. 

Dlatego publikacja treści zawartych w Komunikatach Klubowych w  mediach 

publicznych lub społecznościowych bez zgody Redakcji, bądź autorów i posiadaczy 

materiałów źródłowych jest zabroniona. 

 

Pozdrawiamy wszystkich ! 

Wojtek Masłowski tel. 601-97-35-87 email w.maslowski@onet.eu 

Zbyszek Płatek tel. 501-147-192 email : platek.z@wp.pl 

Wojtek Szymendera tel. 695-696-361 email : wojtek_szymendera@onet.eu 
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